
Contacto

Teléfono +34 952434100
Fax +34 952006407
Correo Electrónico centrodecompras@parcemasa.es

Dirección Postal

Ctra. Colonia Sta. Inés-Campanillas, Km. 5
(29590) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 03/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 08:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Parque Cementerio de Málaga, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parcemasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wkEDvMeqSPIBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro para la implantación y mantenimiento de una plataforma de
administración electrónica en modalidad software, para la empresa Parque Cementerio de Málaga S.A.
(PARCEMASA).

Consiste en la contratación de una plataforma de administración electrónica en modalidad Software comoDescripción 
Servicio (SaaS) que facilite a esta entidad la adopción de un sistema de tramitación administrativa conforme al marco legal
vigente.
Valor estimado del contrato 135.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.010 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.000 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
72263000 - Servicios de implementación de «software».
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
En Parque Cementerio de Málaga S.A
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Ctra. Colonia de Sta. Inés a Campanillas, Km. 5.
(29590) MALAGA España

http://www.parcemasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wkEDvMeqSPIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 79.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.950 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN S.A.
NIF A50878842
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Bari 39
(50197) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 976300110
Correo Electrónico documentacion@espublico.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.739,5 EUR.

Motivación

Motivación Lo re cogido en el acuerdo de adjudicación
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 dias naturales una vez concluido el plazo de 15 días habiles de la publicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=deb6d36a-a166-4c78-9325-557edeee066c


Lugar

PARCEMASA

Dirección Postal

Ctra. Colonia Sta. Inés-Camapanillas, km. 5
(29590) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/05/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

PARCEMASA

Dirección Postal

Ctra. Colonia Sta. Inés-Camapanillas, km. 5
(29590) Málaga España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/05/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Av Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Analitica de datos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Canal de denuncias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Certificados electronicos

https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5


: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Cita previa presencial y telemática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Integracion Red nacional de SOC

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Módulo de mensajería y chat

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Soporte especializado en contratacion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Servicio de soporte y acompañamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Fl5z2IfsSFVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000013801302 |  2024-000787146 | Thu, 18 Jul 2024 08:33:11:645 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76104027786180480859614381504107171738 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Fl5z2IfsSFVq4S9zvaQpQ%3D%3D

